
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€12.000,00 2024 CE 502020106 Servizi di Assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del d. lgs. 36/2023, dello sviluppo e messa in
produzione dell'integrazione relativa al sistema di diagnostica per immagini del poliambulatorio "Montezemolo"
presso la Corte dei Conti, per un importo complessivo pari a € 12.000 IVA inclusa e per un periodo di fornitura
previsto di 12 mesi. - O.E. Fujifilm Italia S.p.A

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SERENA SBRIGLIO Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.19 pagine di cui
n.15 pagine di allegati



                                                              

  

 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

  
 
VISTO l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 

approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE con Delibera n. 1125 del 18/12/2023 la scrivente Asl Roma 1 ha recepito una Convenzione 

con Poliambulatorio Montezemolo presso Corte dei Conti per lo svolgimento di attività 
specialistica ambulatoriale con validità triennale a far data dal 01/09/2023; 

 
nel Poliambulatorio Montezemolo sito in Corte dei Conti, è attualmente in uso un sistema 
RIS PACS, gestito dall’Operatore economico Fujifilm S.p.A, che necessita dell’integrazione 
con il nostro sistema RIS PACS, al fine di consentire l’esecuzione di una parte degli esami di 
screening mammografico della Asl Roma 1, come da mail allegata (All.1); 

  
TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
che agli affidamenti diretti si applicano i principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del d.lgs. 
36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 

 
che inoltre, si deve tenere conto del divieto di aggravamento del procedimento sancito 
dall’art. 1, comma 2, della L. 241/1990, richiamata dall’art. 12 del d.lgs. 36/2023; 



 

 
del Vademecum ANAC per gli affidamenti diretti, in cui è ribadito che per tali affidamenti   
non è necessario il ricorso all’effettuazione di preventive indagini di mercato e non è 
necessaria l’acquisizione di una pluralità di preventivi; 
 

CONSIDERATO CHE    pertanto, con nota prot. n. 99452 del 20/06/2024 è stato richiesto alla Fujifilm Italia S.p.A. 
una quotazione tecnico-economica rispetto allo sviluppo e messa in produzione 
dell’integrazione relativa al sistema di Diagnostica per immagini del Poliambulatorio 
“MONTEZEMOLO” presso la Corte dei Conti (All.2); 

 
   con nota prot. n. 108472 del 05/07/2024 l’O.E. Fujifilm Italia S.p.A. ha presentato la 

proposta relativa al servizio suindicato (All.3); 
 
   Il suddetto operatore risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche in termini di efficienza, efficacia ed 
affidabilità; 

 
ALTRESI’ CHE  per quanto sopra richiamato, si ritiene opportuno attivare un affidamento, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il mercato elettronico della PA (MEPA), 
www.acquistinretepa.it, alla società Fujifilm Heltcare Italia Sp.a. , per lo sviluppo e messa in 
produzione dell’integrazione relativa al sistema di diagnostica per immagini del 
poliambulatorio “Montezemolo” presso la Corte dei Conti (All.4); 

    

   che l’offerta della società Fujifilm Heltcare Italia Sp.a. risulta economicamente e 
tecnicamente congrua (All.5); 

 
   il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica della 

sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 
 
   che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 

pubblicate a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla 
PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);  

 
RICHIAMATA   la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto l’utilizzo della Utilizzo 
dell’interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di CIG per 
adesione ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 
31/12/2023 con o senza successivo confronto competitivo; 

 
DATO ATTO  quindi che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito mediante la PCP, 

successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico Mepa; 
    
RITENUTO           di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 12.000 IVA 

inclusa sul C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza informatica”, sull’esercizio di Bilancio 
2024, trattandosi di uno sviluppo e pertanto di un pagamento One shot; 

 
    
 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

   che, pertanto, per il CE 502020106 per l’anno 2024 presenta la seguente situazione 
economica:  

 
Budget assegnato               €       17.479.206,00 
Budget già impegnato             €       16.247.390,80 
Importo impegnato con il presente atto            €               12.000,00 
Residuo                             €         1.223.735,06 

 
   di indicare come Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Serena Sbriglio della UOC 

Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e come DEC (Direttore Esecuzione 
del Contratto) il Dott. Giuseppe Tardi afferente alla UOC Sistemi e Tecnologie informatiche 
e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Fujifilm Heltcare Italia Sp.a., per  
lo sviluppo e messa in produzione dell’integrazione relativa al sistema di diagnostica per immagini del  
poliambulatorio “Montezemolo” presso la Corte dei Conti per un importo complessivo pari a € 12.000 IVA inclusa  
e per un periodo di fornitura previsto di 12 mesi; 
 
di imputare l’importo complessivo  pari ad € 12.000 IVA inclusa sul C.E. n. 502020106 – “Servizi di assistenza  
informatica”, sull’esercizio di Bilancio 2024, trattandosi di uno sviluppo e pertanto di un pagamento One shot; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Serena Sbriglio della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione e come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) ) il Dott. Giuseppe Tardi 
afferente alla UOC Sistemi e Tecnologie informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di incaricare il Dirigente proponente, ad avvenuta adozione della presente delibera, di predisporre tutti gli atti 
conseguenti e necessari per dare avvio al contenuto di cui al presente provvedimento, ivi comprese le relative 
notifiche e/o comunicazioni all’Operatore Economico interessato; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
             Il Direttore sostituto                                                                    Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
            e di Comunicazione       
        Dott. Massimiliano Coltellacci                                 Ing. Paola Brazzoduro 



D.ssa Serena Sbriglio 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
VIA ARIOSTO, 3 
00185     ROMA RM 
FISSO: +39.06.6010.8113 
EMAIL: serena.sbriglio@aslroma1.it 
https://www.aslroma1.it 

Avviso ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del Decreto Legislativo n. 196/2003. Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i file in allegato, sono da considerarsi
strettamente riservate. Il loro utilizzo è consentito esclusivamente al destinatario sopra indicato. Qualora riceveste questo messaggio senza esserne il destinatario, vi preghiamo cortesemente di informarci con
apposito messaggio e procedere alla distruzione del messaggio stesso, cancellandolo dal vostro sistema; costituisce violazione alle disposizioni della normativa sul trattamento dei dati personali, il trattenere il
messaggio stesso, divulgandolo anche in parte, distribuirlo ad altri soggetti, oppure copiarlo.

Da: "massimiliano coltellacci" <massimiliano.coltellacci@aslroma1.it> 
A: "Serena Sbriglio" <serena.sbriglio@aslroma1.it> 
Inviato: Martedì, 27 agosto 2024 13:16:11 
Oggetto: Fwd: [EXTERNAL]R: Integrazione informatica POLIAMBULATORIO MONTEZEMOLO ai fini dello screening mammografico - verbale di
riunione Corte dei conti 

Da: "Rosella Stella" <rosella.stella@aslroma1.it> 
A: "massimiliano coltellacci" <massimiliano.coltellacci@aslroma1.it>, "Pio Pucci" <pio.pucci@aslroma1.it> 
Cc: "Claudio Ingravalle" <claudio.ingravalle@aslroma1.it>, "rita lucchetti" <rita.lucchetti@aslroma1.it>, "Enrico DiRosa"

mailto:serena.sbriglio@aslroma1.it
https://www.aslroma1.it/


<enrico.dirosa@aslroma1.it>, "Pica Ciro, C.C." <ciro.pica@marina.difesa.it>, "Giuliani Paolo" <paolo.giuliani@corteconti.it>, "Benedetta
Nicolai" <benedetta.nicolai@fujifilm.com>, "giulia scalpello" <giulia.scalpello@fujifilm.com>, "alessandro bendia"
<alessandro.bendia@agfa.com>, "marco arcelloni" <marco.arcelloni@agfa.com>, "gennaro.dagostino" <gennaro.dagostino@aslroma1.it>,
"Direzione Sanitaria" <direzione.sanitaria@aslroma1.it> 
Inviato: Mercoledì, 12 giugno 2024 17:40:46 
Oggetto: Re: [EXTERNAL]R: Integrazione informatica POLIAMBULATORIO MONTEZEMOLO ai fini dello screening mammografico - verbale
di riunione Corte dei conti 

Gent.issimi,
la Fujifilm è in attesa di una richiesta formale di offerta per le attività nell’ambito del proge�o concernente lo Screening Mammografico presso il Poliambulatorio
Montezemolo.
La richiesta deve pervenire da ASL Roma 1, come so�olineato dal Poliambulatorio Montezemolo nella mail in calce.

Mi è stato riferito da Agfa che il 19 Giugno p.v. sono previs� i test di fa�bilità per avviare l'integrazione dei sistemi informa�ci; tu�avia, per poter procedere Fuji richiede
che vengano regolarizza� gli aspe� amministra�vi.

Vi chiedo pertanto di procedere con urgenza all'invio della richiesta formale.
Chiedo inoltre a Benede�a Nicolai (Fujifilm) l'indicazione ufficiale del des�natario a cui intestare la stessa.
Grazie

rs

Dr.ssa Rosella Stella
ASL ROMA1
AREA DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

Responsabile UOSD Screening Mammografico
Referente Medico Radiologo Breast Unit - Ospedale S.Spirito
Ospedale S.Spirito
Lungotevere in Sassia, 3 - 00193 Roma
Tel. 0668357137.  Fax 0668357139
email: rosella.stella@aslroma1.it



             

ASL Roma 1  

Borgo S. Spirito, 3 

00193 Roma 

www.asl.roma1.it 

P.IVA 13664791004 

 Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale 

UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione 

@:uocsti@aslroma1.it  

Pec:protocollo@pec.aslroma1.it 

Sede: Borgo Santo Spirito3 

 

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 

UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 

 

 

 

 

 

 
Spett.le Fujifilm Italia S.p.A. 

ufficiogare@pec.fujifilmit 
 

 
 
 
 
OGGETTO:  Sviluppo e messa in produzione dell’integrazione relativa al sistema di Diagnostica per immagini 

del Poliambulatorio “MONTEZEMOLO” presso la Corte dei Conti - Richiesta offerta economica. 

  
 
 
 
A seguito della Convenzione stipulata dalla scrivente ASL Roma 1 col Poliambulatorio Montezemolo 

presso Corte dei Conti per lo svolgimento di attività specialistica ambulatoriale a far data dal 01/09/2024, si 
chiede alla S.V. di fornire la migliore quotazione tecnico-economica rispetto allo sviluppo e messa in 
produzione dell’integrazione relativa al sistema di Diagnostica per immagini. 
 
 

Si prega di inviare l’offerta firmata digitalmente alla seguente Pec: protocollo@pec.aslroma1.it 

 
Distinti saluti 

 
                                                                                                                         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 
                                          e di Comunicazione 
                                  Il Direttore Sostituto  
                                  Dott. Massimiliano Coltellacci   
 

ASL RM/1
Prot. n. 99452/2024 del 20/06/2024

Firmato da: MASSIMILIANO
COLTELLACCI

mailto:uocsti@aslroma1.it
mailto:ufficiogare@pec.fujifilmit


 FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 
 
S.S. 11 Padana Superiore, 2/B  
20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) – Italia 
Tel. 02.92974.1 – Fax 02.92974591 
fujifilm.com/it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. con Socio Unico 
Capitale Sociale € 2.580.000 i.v. – Iscrizione Registro Imprese numero: 09435590154 
REA numero: MI - 1292685 – Codice Fiscale: 09435590154 – Partita IVA: IT 11025740157 
Soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di FUJIFILM Europe B.V. (Paesi 
Bassi) Socio Unico 
Registro Produttori AEE numero: IT08020000000573 – Registro Pile e Accumulatori numero: 
IT10020P00002089 

 

 

 

Spettabile 
ASL Roma 1 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

 
 
 

Cernusco sul Naviglio, 04/07/2024 
Prot. 000136/2024/HIT/ET/NC 
 

Oggetto: Sviluppo e messa in produzione dell’integrazione relativa al sistema di Diagnostica per immagini del 
Poliambulatorio “MONTEZEMOLO” presso la Corte dei Conti 

 
La presente proposta include i servizi necessari per l’integrazione fra il sistema RIS/PACS Agfa installato 
presso la ASL Roma 1 e il sistema RIS/PACS Fuji in uso presso il Poliambulatorio Montezemolo. 
La finalità dell’integrazione descritta è quella di consentire l’esecuzione di una parte degli esami di screening 
mammografico della ASL Roma 1 presso il poliambulatorio Montezemolo. 
Nello specifico la proposta prevede: 

• per servizi di analisi 

• per servizi di sviluppo 

• per servizi di test,  

• per servizi di configurazione 
 
Il flusso concordato e implementato sarà il seguente e prevede le seguenti transazioni in uscita dal RIS Agfa: 

• Inoltro delle nuove richieste destinate al poliambulatorio 
• Cancellazione richieste 
• Modifica delle richieste 

Il RIS/PACS Fuji dovrà: 
• Notificare l’accettazione e all’esecuzione della richiesta con i dettagli dell’anamnesi 
• inviare al PACS Agfa le immagini prodotte in fase di esecuzione 

Eventuali flussi differenti dovranno essere preventivamente analizzati e quantificati da parte della scrivente 
 
Note: si suggerisce una connessione pari almeno 100 Mbit/s tra la sede della Corte dei conti e l’ASL Roma 1 
 
 

Importo a Voi riservato : 10.000, 00€ + IVA 

 
  

ASL RM/1
Prot. n. 108472/2024 del 05/07/2024
Firmato da: EUGENIO TALARICO

http://www.fujifilm.com/it


 FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 
 
S.S. 11 Padana Superiore, 2/B  
20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) – Italia 
Tel. 02.92974.1 – Fax 02.92974591 
fujifilm.com/it 

 

 

 

 

 

Pagina 2 di 4 

 

CONDIZIONI ECONOMICHE  - VENDITA 
 
IVA 
I prezzi indicati si intendono IVA esclusa e dovranno essere maggiorati dell’aliquota a norma delle vigenti leggi. 
 
Validità dell’offerta 
Ultimo giorno di validità dell’offerta: 10/09/2024 
Successivamente a tale termine le soluzioni e le condizioni economiche offerte potranno essere oggetto di 
riesame ed aggiornamento da parte di Fujifilm Healthcare Italia Spa, a causa di possibili evoluzioni tecnologiche 
dei sistemi e/o variazioni dei relativi listini. 
 
Modalità di fornitura 
Vendita  
 
Fatturazione 
Al collaudo (ai sensi del sotto indicato articolo "Collaudo"). 
 
Condizioni di pagamento 
B.B. 90 GG. D.F 
Oltrepassato il termine relativo alle scadenze di pagamento di cui sopra, verranno applicati gli interessi di mora 
al tasso stabilito dal D.to Lgs. 9/10/2002 n. 231 
 
Periodo di fornitura  
12 Mesi 
 
Collaudo  
Il Collaudo dei singoli Sistemi sarà effettuato al termine delle attività di installazione e messa in funzione e 
costituirà l’atto necessario per il loro utilizzo diagnostico; fintanto che il Collaudo non sarà sottoscritto da 
entrambe le Parti, i Sistemi potranno essere utilizzati esclusivamente per attività di prova e verifica delle 
specifiche. 
Qualora il Collaudo non sia effettuato per cause non imputabili a Fujifilm Healthcare Italia, a partire dal 15° 
giorno successivo al completamento dell’installazione e messa in funzione dei Sistemi, essi saranno ritenuti 
comunque accettati da parte Vostra e le condizioni economiche previste dall’Offerta saranno applicate di 
conseguenza 
 
Attività, servizi e materiale a carico dell’ente committente 
Integrazione con i Sistemi Informativi presenti 
Nell’integrazione con i sistemi informativi presenti FUJIFILM si farà carico delle sole attività e moduli che 
interessano i propri applicativi per interfacciarsi con i sistemi esistenti, mentre l’Ente committente dovrà rendersi 
disponibile a fornire tutto il supporto necessario sotto forma di attività e/o moduli SW e HW necessari all’attività 
lato sistemi terzi, accollandosi eventuali oneri. Le integrazioni saranno sviluppate in aderenza agli standard 
(HL7, DICOM ..), eventuali integrazioni secondo modalità differenti dovranno essere preventivamente analizzate 
ed eventualmente quantificate da parte di Fujifilm. 
Servizi professionali 
Le attività riportate nell’ambito della presente proposta, se non diversamente specificato, verranno svolte 
durante il normale orario lavorativo. Eventuali attività richieste dall’ente fuori orario lavorativo per upgrade e/o 
aggiornamenti dovranno essere concordate preventivamente e potrebbero essere oggetto di negoziazione 
economica successiva 

ASL RM/1
Prot. n. 108472/2024 del 05/07/2024
Firmato da: EUGENIO TALARICO

http://www.fujifilm.com/it


 FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 
 
S.S. 11 Padana Superiore, 2/B  
20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) – Italia 
Tel. 02.92974.1 – Fax 02.92974591 
fujifilm.com/it 

 

 

 

 

 

Pagina 3 di 4 

 
NORME APPLICABILI 
 
Alla presente offerta si applicano le pertinenti norme in vigore; di seguito si elencano alcune condizioni particolari 
facenti parte integrante di ogni contratto di fornitura con FMSI. 
 
Informativa sul trattamento di dati personali 

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, Fujifilm Healthcare Italia informa che i dati personali del 
Fornitore saranno trattati prevalentemente con mezzi informatici, per le seguenti finalità: esecuzione di obblighi 
derivanti dal presente contratto, adempimento ad obblighi amministrativi, contabili e fiscali derivanti dal presente 
contratto, gestione dell'eventuale contenzioso. La base giuridica che legittima il trattamento è l'adempimento del 
contratto tra le parti o l'assolvimento a obblighi di legge. Il mancato conferimento non permetterà di adempiere 
a quanto richiesto / contrattualizzato. I dati personali saranno comunicati a terzi incaricati di svolgere o fornire 
specifici servizi strettamente funzionali all'esecuzione del rapporto contrattuale, quali banche e istituti di credito, 
professionisti, società esterne di recupero crediti, società per la revisione del bilancio, soggetti fornitori di servizi 
tecnologici compresa la gestione della fatturazione elettronica e l'inoltro allo SDI. In nessun caso i dati saranno 
diffusi. I dati personali saranno conservati in modo completo per tutto il periodo dell'esecuzione del contratto; 
successivamente, i dati personali saranno conservati per un periodo di dieci anni ai fini di ottemperare agli 
obblighi di legge. L'eventuale ulteriore conservazione di dati o parte di essi potrà essere disposta per far valere 
o difendere i propri diritti in ogni eventuale sede ed in particolare nelle sedi giudiziarie. Infine, ai sensi degli artt. 
15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679, Fujifilm Healthcare Italia ricorda che per maggiori informazioni o 
richieste specifiche (cancellazione, blocco, aggiornamento, rettifica, integrazione dei dati) gli interessati possono 
scrivere alla sede legale del titolare del trattamento. Qualora l'interessato ritenga che il trattamento dei dati 
personali avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 ha il diritto di proporre 
reclamo all'Autorità Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento stesso. 

 

Rispetto degli adempimenti previsti dall'Art.26 del D.Lgs. 81/2008 

Al fine di attivare quanto previsto dal Testo Unico per la sicurezza all'articolo in oggetto, Fujifilm Healthcare Italia 
intende promuovere la redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da parte dei propri Clienti. 

Nel rispetto dei principi di cooperazione e coordinamento delle misure di prevenzione e protezione dai rischi 
promossi dal comma 2, lett. a) e b) del medesimo articolo, e nell'intento di eliminare o quantomeno ridurre i 
rischi dovuti alle interferenze tra le attività del Committente quelle svolte da Fujifilm Healthcare Italia, quest’ultima 
intende fornire le informazioni relative ai rischi connessi alle proprie attività attraverso il documento "Requisiti 
Tecnico Professionali" che sarà inviato al Commitente. 

In tale documento, sulla base dell'esperienza acquisita nel corso dell'attività, verrà effettuata una pre-valutazione 
dei rischi potenziali legati alle attività e ai luoghi di lavoro del Committente. L'assenza di comunicazioni 
successive da parte del Committente sarà interpretata come assenza di ulteriori rischi. 

Il Committente, prima che l'intervento del personale incaricato da Fujifilm Healthcare Italia abbia inizio, 
provvederà a: 

• illustrare al personale incaricato da Fujifilm Healthcare Italia i rischi presenti nell'ambiente di lavoro in 
cui si reca; 

• formare il personale incaricato da Fujifilm Healthcare Italia di conseguenza; 

ASL RM/1
Prot. n. 108472/2024 del 05/07/2024
Firmato da: EUGENIO TALARICO

http://www.fujifilm.com/it


 FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 
 
S.S. 11 Padana Superiore, 2/B  
20063 Cernusco Sul Naviglio (MI) – Italia 
Tel. 02.92974.1 – Fax 02.92974591 
fujifilm.com/it 

 

 

 

 

 

Pagina 4 di 4 

• fornire al personale incaricato da Fujifilm Healthcare Italia eventuali dispositivi di protezione individuali 
specifici per i rischi dell'ambiente in cui si reca (ulteriori rispetto a quelli forniti da Fujifilm Healthcare 
Italia ed indicati nel documento "Requisiti Tecnico Professionali"); 

• mettere in sicurezza ed effettuare la bonifica / disinfezione delle attrezzature prima che il personale 
incaricato da Fujifilm Healthcare Italia entri in contatto con eventuali fattori di rischio. 

• con il ricevimento della presente, il Committente si ritiene edotto rispetto ai rischi specifici correlati alle 
attività proprie degli interventi effettuati da Fujifilm Healthcare Italia. 

 
 
Competenza esclusiva e legge applicabile 
Per tutte le eventuali controversie sarà esclusivamente competete il Foro di Milano e sarà applicata la legge 
italiana. 
Qualora la presente offerta soddisfi la Vs. richiesta, Vi preghiamo di restituirci la copia allegata debitamente 
sottoscritta per accettazione dal Vostro Legale Rappresentante. 
 
Distinti saluti. 

Fujifilm Healthcare Italia S.p.A. 
Eugenio Talarico 

                    Un Procuratore 
 
 
Per accettazione 
Data:________________ 
 
 
         
       _________________________ 
        (timbro e firma) 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341/1342 c.c., si approvano autonomamente ed espressamente le seguenti 
clausole: 
 

❑ Fatturazione 
❑ Condizioni di pagamento, inclusi interessi di mora 
❑ Periodo di fornitura 
❑ Esclusioni 
❑ Collaudo 
❑ Competenza esclusiva del Foro di Milano e legge applicabile 

 
 
 
 
 
        _________________________ 
         (timbro e firma 

ASL RM/1
Prot. n. 108472/2024 del 05/07/2024
Firmato da: EUGENIO TALARICO

http://www.fujifilm.com/it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA  ALLO 

SVILUPPO E MESSA IN PRODUZIONE DELL’INTEGRAZIONE RELATIVA AL SISTEMA DI 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEL POLIAMBULATORIO “MONTEZEMOLO” PRESSO LA CORTE DEI 

CONTI 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 4 

 

Il sottoscritto Eugenio Talarico 

(cognome e nome) 

 

nato a Milano (MI), il 08/12/1976 

(luogo) (prov.) (data) 

residente a Oleggio (NO), Via Ottavio Minoli, n. 12  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A.  

con sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), 

S.S. n° 11 Padana Superiore, n.2/b CAP 20063, Tel 02/92974.1,  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax 02/92974.417, e-mail ufficiogare_ffit@fujifilm.com, Codice Fiscale 09435590154  

Partita IVA 11025740157  

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

□ Titolare o Legale rappresentante 

 Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 

mailto:ufficiogare_ffit@fujifilm.com


  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 3 di 4 

− che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

− che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 50,00= (Euro cinquanta/00) 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, 

ove occorra, la fornitura gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a 

sopperire eventuali vizi o difetti di fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la 

sostituzione dei prodottI stessi. 

 

 

 

 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 4 di 4 

 
 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 12.000,00 IVA ESCLUSA 
 

 
 

n.b. l’offerta andrà presentata in uno schema così come sotto riportato: 
 

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE  

DESCRIZIONE  QUANTITA'  Marca 

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto 

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto 

Prezzo 
unitario 

(IVA 
esclusa) 

Prezzo 
Totale (IVA 

esclusa) 
Aliquota IVA 

SVILUPPO E MESSA IN PRODUZIONE DELL’INTEGRAZIONE 
RELATIVA AL SISTEMA DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEL 
POLIAMBULATORIO “MONTEZEMOLO” PRESSO LA CORTE DEI 
CONTI (12 mesi) 

1 n.a n.a n.a 10.000,00€ 10.000,00€ 22% 

Valore complessivo offerta € iva esclusa         10.000,00€ 10.000,00€ 22% 

Valore complessivo dell’offerta in lettere € iva esclusa 
        

Euro 
diecimila/00 

Euro 
diecimila/00 

ventiduepercernto 

 

 

Data Cernusco sul Naviglio, 07/08/2024 

                                                                                                                                                                                                                                 Firma  

FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A. 
                                                                                                                                                                                                                                  Un procuratore 
                                                                                                                                                                                                                                 Eugenio Talarico 



NUMERO DI RDO: 4546477
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Trattativa diretta finalizzata allo Sviluppo e messa in produzione dell'integrazione relativa al
sistema di diagnostica per immagini Poliambulatorio Montezemolo della CdC

0

RdO nr. 4546477

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio Asl Roma 1 - UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione

Punto ordinante MASSIMILIANO COLTELLACCI

Recapito telefonico +39

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

massimiliano.coltellacci@aslroma1.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

FUJIFILM Healthcare Italia S.p.A.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

11025740157

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/08/2024



NUMERO DI RDO: 4546477
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 10000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/08/2024



NUMERO DI RDO: 4546477
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/08/2024



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società Fujifilm Italia S.p.A. per servizio sviluppo e messa in produzione dell

’integrazione relativa al sistema di diagnostica per immagini del poliambulatorio “Montezemolo” presso la 

Corte dei Conti, per un costo complessivo pari a € 10.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 12.000,00 IVA 

inclusa, si dichiara che l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico. 

Altresì, Il suddetto operatore risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali anche in termini di efficienza, efficacia ed affidabilità.    

  

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                            Dott.ssa Serena Sbriglio 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2024-06-20T09:22:26+0000
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-05T13:42:34+0000
	SERENA SBRIGLIO


	DETRGNUM: 2132
	DETRGDAT: 12/09/2024
	DETRSNUM: 353
	DETRSDAT: 10/09/2024
		2024-09-10T11:14:19+0200
	SERENA SBRIGLIO


		2024-09-10T11:16:45+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-10T11:17:48+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-09-10T12:35:30+0200
	PAOLA BRAZZODURO




